
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  28 DEL 22/04/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO LOCALI DEL CONVENTO “SANTI SETTE 

FRATELLI” A FAVORE DELL'UNITALSI - 23 E 25 APRILE 2022. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno ventidue del   mese di Aprile alle ore 13:10, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
 Acquisita l'istanza  assunta al protocollo comunale al n. 8393 del 20/04/2022 con la 

quale la Sottosezione U.N.I.T.A.L.S.I. di Giulianova, ente senza scopo di lucro, con sede 

legale in Giulianova (TE) presso via A. Gramsci, n. 87, in persona del  Presidente sig. 

Diodoro Guerrucci, ha formulato richiesta di utilizzo temporaneo del Convento “Santi Sette 

Fratelli” per i seguenti giorni:  

 23 Aprile 2022, dalle ore 10.00 alle ore 19.00, ai fini dello svolgimento 

dell’assemblea del Consiglio della Sezione abruzzese e delle relative Sottosezioni; 

 25 Aprile 2022 al fine di organizzare un momento ricreativo che coinvolga un gruppo 

di pellegrini, soci della Sottosezione di Pescara; 

 
 Ravvisata e sottolineata l’irritualità della presentazione dell’istanza, priva dei contenuti di 

cui all’art. 9 del Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà comunale; 

 

Visto e richiamato l’art. 11 del citato Regolamento; 

Dato Atto che l’Amministrazione comunale intende comunque accogliere la predetta 

richiesta, perché la finalità della concessione in uso è conforme alle finalità istituzionali 

dell’Ente locale e non si ravvisano motivi ostativi al rilascio della concessione;   

 

 Richiamato l’art. 5 di cui al Regolamento per la concessione in uso dei locali di 

proprietà comunale, approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 88 del 23/12/2014, 

che dispone la gratuità della concessione di breve periodo dei locali comunali quando 

ricorrono le seguenti condizioni:  

 la pulizia del locale venga assicurata dal concessionario; 

 venga assicurato al Comune un rimborso delle spese quantificate in Euro 10,00    

(Euro Dieci/00); 

 non siano necessari turni di personale in esercizio straordinario per consentire le 

riunioni o le attività previste; 

 si tratti di gruppi, enti e associazioni senza fini di lucro; 

 si tratti di attività di interesse pubblico generale, aperta alla libera partecipazione dei 

cittadini. 

 

 Ritenuto che sussistono i requisiti in fatto e in diritto previsti dalle norme 

regolamentari richiamate ai fini della concessione in uso del locale; 

 

 Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Acquisiti i pareri ex art. 49 del Dlgs n° 267/00, in esito alla regolarità tecnica e contabile, 

 

 

D E L I B E R A  

 



Pag. 3 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

 

1. di concedere alla Sottosezione U.N.I.T.A.L.S.I. di Giulianova, ente senza scopo di lucro, 

con sede legale in Giulianova (TE) presso via A. Gramsci, n. 87, in persona del  Presidente 

sig.  Diodoro Guerrucci, l’utilizzo del refettorio e degli spazi aperti del Convento “Santi 

Sette Fratelli” per i giorni: 23 Aprile 2022, dalle ore 10.00 alle ore 19.00, ai fini dello 

svolgimento dell’assemblea del Consiglio della sezione abruzzese e delle relative 

Sottosezioni, e 25 Aprile 2022, dalle ore 11.30 alle ore 18.00, al fine di organizzare un 

momento ricreativo che coinvolga un gruppo di pellegrini, soci della Sottosezione di 

Pescara, previo rispetto delle seguenti condizioni di cui alle norme regolamentari 

richiamate:  

a) non siano necessari turni di personale comunale in esercizio straordinario per 

consentire le le attività previste; 

b) i locali vengono concessi in uso nello stato di fatto e di diritto in cui versa, 

declinando qualsivoglia responsabilità per danni a cose e persone che possano 

occorrere nel corso delle iniziative, facendo obbligo all’utilizzatore di fruire 

dell’immobile (sala refettorio), con il rispetto dei protocolli previsti per il contrasto e 

il contenimento della diffusione del virus Covid-19, limitatamente all’uso per cui è 

stato richiesto e concesso, affidandogli, nei giorni 23/04/2022 e 25/04/2022, la 

custodia del complesso conventuale, ai sensi e per gli effetti delle norme di cui al 

Regolamento approvato con Delibera Consiliare n.88 del 23/12/2014; 

2. dare atto che dal presente provvedimento deriva un’entrata a vantaggio dell’ente Locale 

pari ad Euro 20,00 (Venti/00);    

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Urbanistica 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

Limitatamente all'ambito di competenza, essendo il presente atto a prevalente carattere di indirizzo 

politico amministrativo (stante anche l'irritualità della domanda, priva dei contenuti di cui all’art. 9 

del Regolamento per la concessione in uso dei locali di proprietà comunale), e sotto la condizione 

che vengano rispettate le raccomandazioni circa la prevenzione dal rischio COVID-19 in locali 

chiusi, in quanto applicabili al caso, e con piena assunzione di responsabilità del Concessionario. 

 

Li, 20/04/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Dott. Lodovico Emilio Serranò) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 21/04/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

Si dà atto che il Sindaco Giuliano Galiffi e l’Assessore Luca Lattanzi sono presenti da remoto 

con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 26/04/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.8749, in data 26/04/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 26/04/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 22/04/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 26/04/2022 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


